Sunt avizați la repețirea examenului din câte un studiu: 3 candidați. Examenul final de cl. VIII gimn. cu elevii privațiști se va ține în 18—19 Mai v. (31 Mai — 1 Iunie n.) Examenul scripturistic de maturitate se va ține în 21—24 Mai v. (3—6 Iunie n.), iar examenul oral de maturitate în 13/26 14/27 Iunie 1918. Examenesle cu elevii privațiști se vor ține în 1/14—2/15 Iunie, iar încheierea anului școlar se va face în 9/22 Iunie 1918.

BIBLIOGRAFII.

A apărut „Istoria bisericii și a vieții religioase a Românilor din Ardel și Ungaria” de preotul Ștefan Meteș. Lucrarea aceasta — clădită pe cea mai bogată informație istorică și cu soliditate științifică — se îndreaptă nu numai către învățații de specialitate, ci către toți